คุณ Redma Gita Wirawasta ประธานสมาคมผู้ผลิตเส้นใยและเส้นด้ายอินโดนีเซีย (APSyFI) ระบุว่า "อินโดนีเซียได้ยื่นเรื่องร้องเรียนต่อองค์การการค้าโลก (WTO) โดยชี้ว่าอินเดียเลือกปฏิบัติในการบังคับใช้ข้อกำหนดควบคุมคุณภาพ (QCO) ซึ่งเป็นการ

ทำลายหลักการค่าที่เป็นธรรม และนับตั้งแต่ปี พ.ศ. 2564 (ปี 2021) สินค้าหลายชนิด ถูกควบคุมด้วยกฎระเบียบเหล่านี้ และอินเดียดูเหมือนจะเลือกปฏิบัติในการตรวจสอบสินค้านำเข้า”

คุณ Redma ให้ความคิดเห็นว่า “ข้อกำหนดควบคุมคุณภาพ (QCO) บังคับใช้มาตรฐานที่เข้มงวด พร้อมกระบวนการรับรองที่ยืดยาวและขาดความโปร่งใส ซึ่งสร้างอุปสรรคที่ไม่จำเป็น

Goyal ในจาการ์ตา โดยแสดงความหวังว่า "ขั้นตอนที่เป็นรูปธรรมนี้จะช่วยส่งเสริมการส่งออกของอินโดนีเซียและเพิ่มพูนการค้ากับอินเดีย"

คุณ Airlangga กล่าวว่า 'ทั้ง 2 ประเทศมีเป้าหมายที่จะเพิ่มการค้าทวิภาคีระหว่างกัน ซึ่งมีมูลค่าเกือบ 27 พันล้านดอลลาร์สหรัฐเมื่อปี พ.ศ. 2566 (ปี 2023) สำหรับสินค้าทั้งหมด โดยมีการเติบโตเฉลี่ยต่อปีร้อยละ 2.54 ระหว่างปี พ.ศ. 2562-2566 (ปี 2019-2023)'

ทั้งนี้ คุณ Rizal Tanzil เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบด้านความยั่งยืนของสมาคมอุตสาหกรรมสิ่งทออินโดนีเซีย (Asosiasi Pertekstilan Indonesia: API) ได้สะท้อนความกังวลของคุณ Redma ระบุว่า "ในมุมมองของผม มาตรการกีดกันทางการค้าของอินเดียมียุทธศาสตร์เพื่อลดการพึ่งพาการนำเข้าและปกป้องตลาดในประเทศของพวกเขา ทำให้ผู้ส่งออกเข้าสู่อินเดียได้ยาก และ QCO นั้นค่อนข้างมีความยุ่งยากใน